
Pagina 2 / 4

OGGETTO: "Laboratorio Anal isi Cliniche Gianturco S.r.l." (P. IVA 00976431007).
Presidio sanitario sito in Via Cesare Fracassini n. 18 - 00196 Roma. Variazione del
Legale Rapp resentante.

IL PRESIDENT E DELLA REGIONE LAZIO

VISTI:
- lo Statuto della Regione Lazio;
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e successive modifiche ed integraz ioni;
- il Regolamento Regio nale 6 settembre 2002, n. l , e ss .mm.ii.;
- la Deliberazione de l Consiglio dei Minis tri del 21/03/20 13, con la quale il Presidente
della Reg ione Lazio, Dott. Nicola Zingare tt i, è stato nom inato Commissario ad Acta per
la realizzaz ione degli obietti vi di risanamento finanziario pre visti nel piano di rientro
dai disavanzi regio na li nel setto re sanitario;
- il Decreto Leg islativo n. 502 del 30 d icembre 1992 e successive modifi cazioni ed
integrazion i;
- il Decreto del Presidente de lla Repubblica 14 gennaio 1997;
- la Legge Reg ionale 3 marzo 2003, n. 4, e success ive mod ifiche e integraz ioni;
- il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2, e successive modifiche e
integrazioni;
- il Regolamento Regionale 13 novembre 2007, n.13;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del lO novembre 2010 concernente
l'approvazione dei requi siti minimi autorizzativi per l'esercizio delle attività sanitarie e
socio sanitarie, con il quale è stato avviato, tra l'altro, il procedimento di accreditamento
definitivo;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del 10/02/20 II che modifica e integra
DCA n. U0090 /201O;
- Legge Regiona le 14 luglio 2014, n. 7 e, in particolare, l'atto 2, commi da 73 a 80;
- la D.G.R. 837 del 11/12/2017 recante "Attribuzione al Segretario generale pro
tempore del potere di adozione di alti e di provvedimenti amminis trativi inerenti la
direzione regionale Salute e Politiche sociali",

VISTI:
• il DCA n. UOO 154 del 09/05/2013, recante: "provvedimento di conferma
dell 'autorizzazione ali 'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in favore del
presidio sanitario denominato "Struttura ambulatoriale laboratorio analisi cliniche
Gianturco S.r.l. ", gestito dalla Laboratorio Analisi Cliniche Gianturco. S.r.l. (P. !VA
00976431007) , con sede in Via Cesare Fracassini n. 18 - 00196 Roma. Revoca DCA
U0035712012";
• il DCA n. U00273 del 26/06/20 13, recante : "provvedimento di conferma
dell 'autorizzazione ali 'esercizio e di accredi tamento istituzionale definitivo in f avore del
presidio sani tario denominato "Struttura ambulatoriale laboratorio analisi cliniche
Gianturco S.r.l. ", gest ito dalla Laboratorio Analisi Cliniche Gianturco. s.r.l. (P. IVA
00976431007), con sede in Via Cesare Fracassini n. 18 - 00196 Roma. Revoca DCA
UOOI5412013 ";
• il DCA n. U00298 de l 06/10 /2016, recante: "Presidio sanitario denominato
"Laboratorio Analisi Cliniche G1ANTURCO ", gestito dalla società "Laboratorio
Analisi Cliniche Gianturco s.t:l. " (P. !VA 00976431007), sito in via Cesare Fracassini
n. 18- 00196 Roma. Variazione del Direttore Tecnico ";



Pagina 3 /4

• il DCA n. U00293 de l 19/07/20 17, recante: "Presidio sanitario gestito dalla società
"Laboratorio Analisi Cliniche Gianturco S,rl." (P !VA 00976431007), sito in via
Cesare Fracassini n. 18 - 00196 Roma - ASL RM l (ex RM A). Revoca della
Determinazione 11. G08156 del15/07/2016 concernente: "L.R. n. 4 del 3 marzo 2003­
R.R. n. 2 del 26 gennaio 2007. Laboratorio Generale di base gestito dalla società
"Laboratorio Analisi Cliniche Gianturco S.rl. " (P. !VA 00976431007), sito in via
Cesare Fracassini n. 18 - 00196 Roma. Variazione della Direzione TecnicaSanitaria ­
AL RM1 (Exx RMA e Rlv[E). Variazione del legale rappresentante. Variazione del
Direttore Sanitario; ", con il quale si prende atto che il Lega le Rapp resentante è il sig.
Marcello Dragh i, nato a Roma il 08/ 12/1952 ;
·il DCA n. U00049 del 19/02/2018, recante "L.R. n. 4/2003 - R.R. n. 2/2007.
"Laboratori Analisi Cliniche Gianturco S r.l." (P. IVA 0097643[007). Presidio
sanitario sito in Via Cesare Fracassini n. 18 - 00196 Roma. Variazione del Direttore
Sanitario," ;

PRESO ATTO dell 'i stanza, acquisita agli att i con prot. n. 7040\ del 07/02/2018, con la
quale si comunica la nomina del nuovo Legale Rappresent ante nella persona dell a
Dott.ssa Rosa Maria Grass o, nata a Roma il 22/01/1956, co n la quale nel contempo si
dichiara che non è variato nulla in ogn i altro eleme nto autorizzativo e di accreditamento
della struttura;

RITENUTO pertanto, di dover prendere atto de lla variazione de l Legale
Rappresentante del presidio san itario sito in Cesare Fracass ini n. 18 - 00196 Roma,
gestito dalla società "Laborator io Analisi Cliniche Gianturco S.r.l." (P. IVA
00976431007), da l sig. Marce llo Draghi, nato a Roma il 08/ 12/1952, alla Dott.ssa Rosa
Maria Grasso, nata a Roma il 22/0 1/1956;

DECRETA

Per le motivazioni richi am ate in premessa che si intend ono integralm ente riportate di:
di prendere atto della variaz ione del Legal e Rappresentante del presidio sanitario
sito in Cesare Fracassini n. 18 - 00 196 Roma, gestito dalla soc ietà " Laboratorio
Anal isi Cliniche Gianturco S.r.l." (P. IVA 0097643100 7), dal sig. Marcello
Draghi, nato a Rom a il 08/12/ 1952, alla Dott. ssa Rosa Maria Grasso, nata a
Roma il 22/0 1/ 1956;

Null'altro è variato rispetto a quanto disposto con i DCA n. UOO 154/20 13, n.
U00273/20 13, n. U00298/20 16, n. U00293120 17 e n. U0004912018.

Il present e provvedimento sarà notifi cato al Legale Rappresent ante della Società,
nonché comunicato al Muni cipio 2 di Rom a Capitale e alla Asl Roma I.

L'A zienda Sanitaria Locale, competente per terr itorio, è l' ente preposto alla vigila nza
sulla persistenza dei requi siti strutturali, tecnici ed organizzativi e quell i ulter iori di
accreditamento, seco ndo quanto previsto dal decret o del Commissario ad Acta n. U0090
del 10.11.20 10 e successive modifi cazioni , sulle condiz ioni in base alle quali viene
rilasciato il presen te Decreto.

L'accertament o del possesso e/o del manten imento di titoli e/o dei requ is iti prodotti o
dichiarati ai sensi dell'art. 8 comma 2 ai fini dell'autoriz zazione divers i da que lli

2



Pagina 4 /4

rientranti nelle competenze proprie della Regione Lazio, rimane in capo
all' ammini strazione, all'ente o agli organismi comunque denomin ati, competenti al
rilascio o alla vigilanza.

L'autorizzazione di cui al presente provvedimento decade, o ltre che nei cas i di cu i
all'a rt. 17 del R.R. 2/2007, anche in caso di accertamento, da parte degli enti diversi
dalla Regione Lazio, nell'ambito delle competenze attribuite, della non rispondenza del
soggetto autorizzato, ovvero della struttura, ai requisiti prescritti da altre disposizioni
normative nazionali e/o regionali, che non possano essere regolar izzati previo
pagament o dell a sanzione pecuniari a, ovvero in caso di accertamento dell a falsità di uno
dei documenti di cui al comma 2 dell ' articolo 8.

La struttura è soggetta alle dispo siz ioni di cui al capo IV del Rego lamento Regionale n.
2/2007 in materia di autor izzazione, ed è tenuta al rispetto di quanto previsto dall' art . Il
del regolamento Regiona le n. 13/2007 in materia di accred itamento. La presente
autorizzazione potrà subire var iazioni per effett o della modifica de i requi siti minimi .

La qualità di soggetto accreditato non costituisce vincolo per le aziende e gli ent i del
Servizio Sanitario Naz ionale a corrispondere la remunerazione delle prestazioni erogate,
al di fuori degli accordi contrattuali di cu i all'art. 8 quinquies del D.Lgs n. 502/92 e
comunque questa, previo cong ruo preavviso, può subire riduzioni e variazioni per
effetto di provved imenti, anche di prog rammazione, nazionali e regionali .

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizio nale innanzi al Tribunale
Amministrativo del Lazio nel termine di sessanta giorn i, ovvero, ricorso Straordinario al
Capo dello Stato entro il termine di giorni centoventi.

N i~Z~

3




